INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA COMITÊ DE INVESTIMENTO

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da

sede do instituto previdenciário de Cerro Azul – CERRO AZULPREV, com início às

quinze horas, horário de Brasília, foi dado início a reunião do Comitê de Investimento.

Presenças: Diretoria do Instituto: o diretor Administrativo-Financeiro do Cerro Azul

Prev – Arthur Daniel Marquardt, e a Contadora Laura de Matos Martins Comitê de

investimento: Fernando Von Der Osten; Anne Isabelle Viera Barbosa dos Santos; Regina

Celi Golinelli; Cleverson de Freitas; Gisele Ribeiro de Souza Pautas C. de investimento:

1ª) a) Análise da rentabilidade dos fundos de investimento no mês de fevereiro/2025,

sendo que houve prejuízo na monta de R$ 3.879,06 (três mil oitocentos e setenta e nove

reais e seis centavos) na conta 5543-3, rendimento de R$ 25.964,65 (vinte e cinco mil

novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) conta 5546-8,

rendimento de R$ 22.120,80 (vinte e dois mil cento e vinte reais e oitenta centavos) conta

6986-8 Banco do Brasil, rendimento de R$ 86.289,36 (oitenta e seis mil duzentos oitenta

e nove reais e trinta e seis centavos) conta 70-9 Caixa Econômica Federal e rendimento

na monta de R$ 5.083,40 (cinco mil e oitenta e três reais e quarenta centavos) conta

12748-6 Itaú. Totalizando R$135.579,15 (cento e trinta e cinco mil quinhentos e setenta

e nove reais e quinze centavos) (2 ª) b) Deliberação sobre a aplicação no valor de R$

3.000.000,00 (três milhões de reais) no fundo Letra Financeira Pré do ITAÚ e (3º) c)

também foi verificado que não será necessário realizar resgate para pagamento da folha

do mês de março.  Observações finais: Sem nada mais para tratar, eu Gisele Ribeiro de

Souza, às 15h30, horário de Brasília, lavrei a presente ata.

 ARTHUR DANIEL MARQUARDT   LAURA DE MATOS MARTINS

       Diretor do Cerro Azul-PREV         Contadora

Decisões comitê investimento:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA COMITÊ DE INVESTIMENTO

FERNANDO VON DER OSTEN    GISELE RIBEIRO DE SOUZA

              Presidente                Secretário Executivo

REGINA CELI L. GOLINELLI                 ANNE ISABELLE V. B. SANTOS

                   Membro                                         Membro

CLEVERSON DE FREITAS

                    Membro